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11 listopada 1966 r. do prymasa udała się delegacja zakonna z wizytatorem 
prowincjalnym Henrykiem Walczakiem na czele z zaproszeniem na uroczystości 
oraz dwiema kopiami obrazu, z których jedną podarowano prymasowi, natomiast 
druga, pobłogosławiona przez prymasa, miała służyć jako obraz nawiedzenia 
w parafii i w zakonie (…).

Na jednej z kopii prymas umieścił odręczny napis: 
„Umiłowanej Pani Świętej Warmii, czczonej w Gietrzwałdzie, w macierzyńską 
niewolę oddaję Lud Boży na Warmii i wszystkich Czcicieli i Pielgrzymów, 
prosząc o wstawiennictwo przed Tronem Bożym za cały Naród Ochrzczony 
w Polsce Millenijnej. Z błogosławieństwem. Stefan Kardynał Wyszyński, 
Prymas Polski”. 

Uroczystości odpustowe i koronacyjne rozpoczęły się w środę wieczorem 
7 września 1967 r. nieszporami celebrowanymi przez zasłużonego dla Warmii 
w okresie powojennym i spoczywającego na cmentarzu gietrzwałdzkim ks. 
infułata Wojciecha Zinka. Kazanie inauguracyjne wygłosił ks. Feliks Zapłata, 
werbista. 
Odtąd aż do niedzieli 10 września trwały w kościele nieustanne modlitwy 
i czuwania nocne. W niedzielę rano w uroczystej procesji przeniesiono obraz 
z kościoła do ołtarza polowego przy źródełku (…) Procesję prowadził 
ks. bp Jan Obłąk, a towarzyszyła jej orkiestra z Elbląga. (…) O godz. 11 rozpoczęła 
się ceremonia koronacji przy ołtarzu polowym. Dekret Stolicy Apostolskiej, 
przetłumaczony na język polski odczytał ks. kanonik Julian Wojtkowski, potem 
przedstawiciele zakonu kanoników regularnych oraz parafii złożyli ślubowanie, 
a następnie pobłogosławiono złote korony, które do ołtarza przynieśli na ozdob-
nych poduszkach obleczonych w purpurę ks. Stanisław Więzik CRL 
oraz ks. Mieczysław Madej CRL. 
Na głowy postaci Jezusa i Maryi korony nakładał prymas, a wspomagali go: 
kardynał Karol Wojtyła, abp Bolesław Kominek, abp Antoni Baraniak oraz 
bp Józef Drzazga. Bezpośrednio po akcie koronacji zaczęła się 
koncelebrowana suma pontyfikalna, której przewodniczył kardynał 
Karol Wojtyła. Kazanie wygłosił prymas. 
Liturgia zakończyła się procesją z obrazem do kościoła, gdzie przedstawiciele ludu 
warmińskiego złożyli hołd Matce Bożej Pani Warmii i Mazur.


